[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
26.04.2013                                с. Идринское                                  № 180-15
О внесении  изменений  и дополнений в решение Идринского сельского Совета депутатов от 09.07.2012   № 117-ВН «Об утверждении Регламента по организации и осуществлению муниципального контроля  и защиты прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля»
              В соответствии с главой 31 «земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства  Российской Федерации от 07.02.2008 г. № 52 «О порядке доведения кадастровой стоимости  земельных участков до сведения налогоплательщиков», руководствуясь  статьей 7 Устава Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
       1. Внести в решение Идринского сельского Совета депутатов от 09.07.2009 № 117-ВН «Об утверждении Регламента по организации и осуществлению муниципального контроля и защиты прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля» следующие изменения и дополнения:
     - статью 5 отменить;
     -статьи 6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16 считать соответственно статьями 5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15;
     - в пункте 6 статьи 5 слова «до 1 ноября» заменить словами «до 1 сентября»;
    - пункт 7 статьи 6 после слов «безопасности государства» дополнить словами « объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации»;
    - подпункт 7 пункта 2 статьи 10 – отменить;
    - подпункты 8 и 9 пункта 2 статьи 10 считать соответственно подпунктами 7 и 8;
   - пункт 3 статьи 10 после слов «своих полномочий» дополнить словами « а также об экспертах, экспертных организациях в целях подтверждения своих полномочий».
     2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования.
     Глава  сельсовета,
     Председатель Совета депутатов                                            		В.В. Славский